Manaus, sexta-feira, 06 de julho de 2018  |  Publicações Diversas  |  Pág.  2

Diário Oficial do Estado do Amazonas

RECURSOS: Orçamentários da Convenente.
DATA: 26.6.2018.

JACQUES DOUGLAS MOTA GONÇALVES
Diretor de Crédito no exercício da Presidência

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S/A – AFEAM

EXTRATO

TERMO DE CONTRATO N° 10/2018 – AFEAM.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S/A – AFEAM.
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE
OBJETO: Prestação de serviços de recrutamento e seleção de estagiários
para a AFEAM.
PRAZO: De 22.6.2018 a 22.6.2019.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 417.840,00 (quatrocentos e dezessete mil
e oitocentos e quarenta reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e
sucessivas de R$ 34.820,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e vinte reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 1993.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.
DATA: 4.7.2018

JACQUES DOUGLAS MOTA GONÇALVES
Diretor de Crédito no exercício da Presidência

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ESPÉCIE: Extrato do Termo de Convênio n°. 037/2018, celebrado entre
AMAZONASTUR (CNPJ n°. 05.662.046/0001-90) e o Município de Manaquiri
(CNPJ n°. 04.641.551/0001-95);
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2018;
VALOR GLOBAL: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), sendo
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) do concedente e R$ 15.000,00
(quinze mil reais) do convenente;
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a concessão de apoio
financeiro da Concedente Amazonastur para o Convenente Município de
Manaquiri, para realização do Evento II Expo Manaquiri, que acontecerá no
período de 07 e 08 de julho de 2018, no Município de Manaquiri/AM;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 27, §3° da Lei 13.303/2016;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do
termo de convênio.
Manaus, 04 de julho de 2018.

ORSINE OLIVEIRA JR.
Presidente

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ESPÉCIE: Extrato do Termo de Convênio n°. 038/2018, celebrado entre
AMAZONASTUR (CNPJ n°. 05.662.046/0001-90) e o Município de Benjamin
Constant (CNPJ n°. 04.243.978/0001-35);
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2018;
VALOR GLOBAL: R$ 779.200,00 (Setecentos e setenta e nove mil e duzentos
reais), sendo R$ 701.200,00 (setecentos e um mil e duzentos reais), do
concedente e R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) do convenente;
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a concessão de apoio
financeiro da Concedente Amazonastur para o Convenente Município de
Benjamin Constant, para a realização do XVII Festival Folclórico
Benjaminense, que acontecerá no período de 27 a 30 de julho de 2018, em
Benjamin Constant/AM;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 27, §3° da Lei 13.303/2016;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do
termo de convênio.
Manaus, 04 de julho de 2018.

ORSINE OLIVEIRA JR.
Presidente

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ESPÉCIE: Extrato do Termo de Convênio n°. 043/2018, celebrado entre
AMAZONASTUR (CNPJ n°. 05.662.046/0001-90) e o Município de
AMATURÁ (CNPJ n°. 04.628.723/0001-90);
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018;
VALOR GLOBAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), sendo R$
200.000,00(duzentos mil reais), do concedente e R$ 20.000,00 (vinte mil
reais) do convenente;
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a concessão de apoio
financeiro da Concedente Amazonastur para o Convenente Município de
Amaturá, para a realização dos Festejos de São Cristovão e Nossa Senhora
do Carmo, que acontecerá no período de 16 a 26 de julho de 2018, EM
AMATURÁ/AM;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 27, §3° da Lei 13.303/2016;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do
termo de convênio.
Manaus, 05 de julho de 2018.

ORSINE OLIVEIRA JR.
Presidente

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ESPÉCIE: Extrato do Termo de Convênio n°. 044/2018, celebrado entre
AMAZONASTUR (CNPJ n°. 05.662.046/0001-90) e o Município de MARAÃ
(CNPJ n°. 04.505.640/0001-04);
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018;
VALOR GLOBAL: R$ 385.700,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e setecentos
reais), sendo R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) do concedente e
R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais) do convenente;
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a concessão de apoio
financeiro da Concedente Amazonastur para o Convenente Município de
Maraã, para a realização do VIII Festival dos Botos do Município de Maraã,
que acontecerá no período de 23 a 25 de agosto de 2018, em Maraã/AM;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 27, §3° da Lei 13.303/2016;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do
termo de convênio.
Manaus, 05 de julho de 2018.

ORSINE OLIVEIRA JR.
Presidente

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ESPÉCIE: Extrato do Termo de Convênio n°. 045/2018, celebrado entre
AMAZONASTUR (CNPJ n°. 05.662.046/0001-90) e o Município de
Manacapuru (CNPJ n°. 04.274.064/0001-31);
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018;
VALOR GLOBAL: R$ 113.740,00 (cento e treze mil setecentos e quarenta
reais), sendo R$ 94.140,00 (noventa e quatro mil cento e quarenta reais), do
concedente e R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais) do convenente;
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a concessão de apoio
financeiro da Concedente Amazonastur para o Convenente Município de
Manacapuru, para realização do evento CIRAN'BAR, que acontecerá no
período de 19 a 22 de julho de 2018, no Município Manacapuru/AM;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 27, §3° da Lei 13.303/2016;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do
termo de convênio.
Manaus, 05 de julho de 2018.

ORSINE OLIVEIRA JR.
Presidente

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ESPÉCIE: Extrato do Termo de Convênio n°. 046/2018, celebrado entre
AMAZONASTUR (CNPJ n°. 05.662.046/0001-90) e o Município de
Manacapuru (CNPJ n°. 04.274.064/0001-31);
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2018;
VALOR GLOBAL: R$ 61.100,00 (Sessenta e um mil e cem reais), sendo R$
54.100,00 (cinquenta e quatro mil e cem reais), do concedente e R$ 7.000,00
(sete mil reais) do convenente;
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a concessão de apoio
financeiro da Concedente Amazonastur para o Convenente Município de
Manacapuru, para a realização do evento FAN FEST da Copa 2018, que

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO